
GREGORIO MARTINEZ
9.15 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407781101098

2,342 kWh $ 16,779

15 2,401 kWh $676

95.97 % BIMESTRE $ 16,103

$100,673.00 MXN $4,056.00 MXN $96,617.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

71.6 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250194

GREGORIO MARTINEZ  

15 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 100,673.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 96,617.00 $ 96,617.00 $ -38,383.00

2 $ 103,693.19 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 99,515.51 $ 99,515.51 $ 61,132.51

3 $ 106,803.99 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 102,500.98 $ 102,500.98 $ 163,633.49

4 $ 110,008.11 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 105,576.00 $ 105,576.00 $ 269,209.49

5 $ 113,308.35 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 108,743.28 $ 108,743.28 $ 377,952.77

6 $ 116,707.60 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 112,005.58 $ 112,005.58 $ 489,958.36

7 $ 120,208.83 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 115,365.75 $ 115,365.75 $ 605,324.11

8 $ 123,815.09 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 118,826.72 $ 118,826.72 $ 724,150.83

9 $ 127,529.54 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 122,391.52 $ 122,391.52 $ 846,542.36

10 $ 131,355.43 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 126,063.27 $ 126,063.27 $ 972,605.63

11 $ 135,296.09 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 129,845.17 $ 129,845.17 $ 1,102,450.80

12 $ 139,354.98 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 133,740.52 $ 133,740.52 $ 1,236,191.32

13 $ 143,535.63 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 137,752.74 $ 137,752.74 $ 1,373,944.06

14 $ 147,841.69 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 141,885.32 $ 141,885.32 $ 1,515,829.38

15 $ 152,276.95 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 146,141.88 $ 146,141.88 $ 1,661,971.26

16 $ 156,845.25 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 150,526.14 $ 150,526.14 $ 1,812,497.40

17 $ 161,550.61 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 155,041.92 $ 155,041.92 $ 1,967,539.32

18 $ 166,397.13 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 159,693.18 $ 159,693.18 $ 2,127,232.50

19 $ 171,389.04 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 164,483.98 $ 164,483.98 $ 2,291,716.48

20 $ 176,530.71 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 169,418.49 $ 169,418.49 $ 2,461,134.97

21 $ 181,826.64 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 174,501.05 $ 174,501.05 $ 2,635,636.02

22 $ 187,281.44 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 179,736.08 $ 179,736.08 $ 2,815,372.10

23 $ 192,899.88 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 185,128.16 $ 185,128.16 $ 3,000,500.26

24 $ 198,686.87 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 190,682.01 $ 190,682.01 $ 3,191,182.27

25 $ 204,647.48 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 196,402.47 $ 196,402.47 $ 3,387,584.74

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,525.6 2,827.6 2,786.3 2,756.3 2,534.1 2,573.4

Consumo actual 1,149.0 2,010.0 2,566.0 2,762.0 1,786.0 3,780.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


